(Cambridge Proficiency Examination); 

b) Certificado da Universidade de Michigan (ECPE); 

c) Certificado do Test of English as a Foreign Language (TOEFL), na qual o(a) candidato(a) 

tenha alcançado no mínimo sessenta (60) pontos na modalidade iBT ou quatrocentos e 

noventa e sete (497) pontos na modalidade iTP (Paper Based) – documento comprobatório 

exigido: Registro de Score emitido pelo ETS, dentro do prazo de validade de dois (2) anos, 

a contar da data de realização do Teste; 

d) Certificado IELTS, na qual o(a) candidato(a) tenha alcançado 4,5 pontos – documento